1

2019 年 11 月 29 日

 各 位

株 式 会 社 ア ク ロ デ ィ ア

代 表 取 締 役 社 長 堤  純 也

(コ ー ド 番 号 ： 382 3 東 証 第 二 部 )

問合せ先： 取締役副社長兼管理部長 篠 原  洋

電話番号： ( 0 3 ) 4 4 0 5 - 5 4 6 0

子会社の異動（株式譲渡）及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、株式会社エミシア（以下「エミシア」）の株式を譲渡

することについて決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１. 株式の譲渡の理由

当社の 2019 年 8 月 29 日付「和解による損害賠償請求訴訟及び反訴の解決（開示事項の経過）
並びに 特別利益の計上に関するお知らせ」で公表しましたとおり、エミシアの株式譲渡契約

に係る係争については終結いたしましたが、エミシアは現在活動しておらず今後の収益化も見

込めないことから、株式を譲渡することを決議いたしました。

２. 異動する子会社（株式会社エミシア）の概要

（1）名称 株式会社エミシア

（2）所在地 東京都渋谷区恵比寿 1-20-22

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役 堤 純也

（4）事業内容 オーガニックサプリの販売、オーガニックサロンの経営

（5）資本金 30 百万円

（6）設立年月日 平成 24 年 10 月 23 日

（7）大株主及び持株比率 当社 100％

（8）上場会社と当該会社の

関係

資本関係
当社が発行済株式総数の 100％を保有しておりま

す。

人的関係
取締役 2名及び監査役 2名を当社役員が兼任して

おります。

取引関係 当該事項はありません。

（9）当該会社の経営成績及び財政状況

決 算 期 2017 年 8 月 2018 年 8 月 2019 年 8 月

純 資 産 △33 百万円 △34 百万円 △28 百万円

2

総 資 産 10 百万円 10 百万円 0 百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 △32,294.12 円 △32,465.88 円 △27016.21 円

売 上 高 42 百万円 0 百万円 0 百万円

営 業 利 益 △25 百万円 0 百万円 0 百万円

経 常 利 益 △26 百万円 0 百万円 0 百万円

当 期 純 利 益 △26 百万円 △0百万円 8 百万円

１株当たり当期純利益 △25,141.37 円 △171.75 円 5449.66 円

１ 株 当 た り 配 当 金 ― ― ―

３. 株式譲渡の相手先の概要

（1）名称 株式会社栄光０１

（2）所在地 神奈川県横浜市西区浜松町２番５号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役 小泉忠夫

（4）事業内容 有価証券の保有並びに運用、投資、売買

（5）資本金 10 万円

（6）設立年月日 平成 25 年 11 月 22 日

（7）上場会社と当該会社

の関係

資本関係 特記すべき事項はありません。

人的関係 特記すべき事項はありません。

取引関係 特記すべき事項はありません。

関連当事者への該当状況 特記すべき事項はありません。

４. 譲渡株式数、譲渡価格及び滋養と前後の所有株式の状況

（1）異動前の所有株式数 1,048 株（当社所有割合：100％）

（2）譲渡株式数 1,048 株

（3）譲渡価格 1円

（4）異動後の所有株式数 0株 （当社所有割合：0％）

５. 譲渡の日程

（１）取締役会決議日 2019 年 11 月 29 日

（２）契約締結日 2019 年 11 月 29 日

（３）株式譲渡期日 2019 年 11 月 29 日

６. 今後の見通し

当該事象の発生により、2020 年 8 月期の連結決算において、当社が計上している貸倒引当金を

超える金額の債務超過となっているエミシアを 1円で譲渡することから、その差額である子会社

整理益５百万円を特別利益として計上する予定であります。

以 上